Hidraulikus-pneumatikus prés
20t

Hasznalati utasitas



Miiszaki adatok:

Nyomas 20 tonna

Munkatartomany: 0-1070 mm

Belsé munkaszélesség - 545 mm

(az oszlop belsé elemei kozott mérve)
Magassag - 174 cm

Suly - kb. 100 kg

Dugattyu szélessége 50 mm

2 Ontottvas lemezzel egylitt

Biztonsagi figyelmeztetések

A figyelmeztetések figyelmen kivil hagydsa a munkadarab elvesztéséhez, a prés
karosoddsahoz és/vagy meghibasodasahoz vezethet, ami anyagi karokat, személyi sérilést
vagy haldlt okozhat. Ez a haszndlati Utmutatod fontos részleteket tartalmaz a biztonsagos

az eszkdz mikodése. A felhasznaldnak el kell olvasnia és meg kell értenie ezeket a részleteket,
miel6tt barmilyen médon hasznalna a szerszamot. Ezt a kézikdnyvet a kés6ébbi hasznalatra
meg kell 8rizni.

- Olvassa el, tanulmanyozza at és értse meg a géphez mellékelt 6sszes kezelési Utmutatot,
miel6tt a gépet Uizembe helyezi.

- Mindig viseljen véd&szemiiveget.

- A préselt alkatrészek veszélyesen lecsoroghatnak, eltorhetnek vagy kirepilhetnek a
présbél. A préselési alkalmazdsok sokfélesége miatt az On felel6ssége, hogy a prés
mikodtetésekor mindig megfelel6 védéburkolatot viseljen, valamint szemvédét és erGs
védbruhdzatot viseljen.

- A prés minden egyes hasznalata el6tt szemrevételezéses ellendrzést kell végezni, ellenGrizni
kell, hogy nem mutatkoznak-e a kovetkez6 jelek

repedt hegesztési varratok, elhajlott dgyazécsapok, laza vagy hidnyzé csavarok, szivargas

vagy barmilyen mas szerkezeti sérilés.

- Ne kozelitse meg a hidraulikavezeték szivargasat. A hidraulikaolaj nagy nyomas alatt all,
atszlurhatja a bért, és sulyos sértilést, liszkdsodést vagy haldlt okozhat. Sériilés esetén
forduljon orvoshoz. Az olaj eltavolitdsahoz azonnali sebészeti beavatkozas szlikséges.

- Tartsa tavol a kezét és az ujjait a nyomdagéptdl, valamint a mozgathato és szorithato
részektdl. Ne alljon a munkaterilet el6tt, amikor a terhelést alkalmazzak.



- A szoritéer6 méréséhez mindig haszndljon pontos nyomdasméraét.
- Ne Iépje tul a prés névleges kapacitasat.
- Soha ne manipuldlja a hidraulikus rendszer nyomasbeallitasat.

- Ne cserélje ki a csavarokat, csapokat vagy az alkatrészek barmely részét. Csak a
gyarto eredeti pétalkatrészeit hasznalja.

- A terhelést mindig a dugattyura kell 6sszpontositani. A dugattyu kozéppontjatdl tdvolabb
elhelyezett terhek karosithatjak a dugattyut, és a munkadarab veszélyes sebességgel
torténd kilokédését okozhatjak.

- Miel6tt megprdbalna bedllitani az agymagassagot, tavolitsa el az 6sszes rakomanyt a
présagyrol. Vigyazzon az agy leesésének lehetfségére.

- Csak olyan terheket nyomjon, amelyeket a présagy és a préselt alkatrész megtdmaszt.
tablak. Ne helyezzen terheket a padldra vagy a prés keretére.

- Barmilyen tartozék, példaul szoritélapok hasznalatakor ligyeljen arra, hogy azok a
présagyra kerlljenek, és teljes mértékben érintkezzenek a présaggyal.

- Miel6tt a baldzogépet terheléssel miikodtetné, gy6z6djon meg arrdl, hogy a balazéagy
minden tartécsapja teljesen rogzitve van.

- A préselend6 anyag elhelyezésekor ligyeljen arra, hogy a préselés soran a préselendé
targy ne lazuljon meg és ne torjon el. Ez azt eredményezheti, hogy a targy veszélyes
sebességgel kidobddik a présbdl.

- A hidraulikus nyomast engedje el, miel6tt barmilyen tartozékot kioldana.

A felhasznalo felelossége

A balazé hasznalata el6tt a tulajdonosnak és/vagy a felhasznaldnak meg kell ismernie a
gyartd hasznalati utasitdsait és figyelmeztetéseit. A berendezés hasznalataban és
Uzemeltetésében részt vevl személyzetnek rendelkeznie kell a kovetkezékkel

gondos, hozzadértd, képzett és képzett a berendezés biztonsdgos lizemeltetésére és megfelel
hasznalatara. A figyelmeztetd informacidkat hangsulyozni és megérteni kell. A tulajdonosnak
és/vagy a felhasznalonak tanulmanyoznia és meg kell Griznie a gyarté utasitasait a kés6bbi
hasznalatra. A tulajdonos és/vagy a felhasznalo felelGs az 6sszes figyelmeztetd jelzés
olvashatdsagdanak és sértetlenségének fenntartdsaért.

cimkék és hasznalati utasitasok. Cserecimkék és szakirodalom a gyartonal kaphaté.



Ellendrizze a cimet.

A prés minden egyes hasznalata el6tt szemrevételezéssel ellendrizni kell a miihelyprést,
hogy nincs-e rajta sériilt, meglazult vagy hidnyzé alkatrész. Minden prést meg kell vizsgalni
a gyarto szervizében azonnal ellendrizni kell, ha tulzott terhelésnek vagy razkédasnak van
kitéve. Minden olyan balazét, amely barmilyen mddon sériiltnek, elhasznalddottnak tlinik,
vagy rendellenesen m(ikodik, ki kell vonni a forgalombdl, amig

nem végzi el a szlikséges, engedélyezett javitdsokat. Javasoljuk, hogy a bdalazé éves
ellenérzését a gyartd dltal felhatalmazott javitdmihelyek végezzék el, és a hibds
alkatrészeket, matricakat vagy figyelmezteté cimkéket cseréljék ki a gyarto altal eldirt
alkatrészekre. Az engedélyezett javitok listaja

javitéberendezés a gyartotdl kaphato.

Biztonsagi utasitasok

- ELLENORIZZE A BERENDEZES BIZTONSAGOS HASZNALATARA VONATKOZO OSSZES HELY!,
ALLAMI ES SZOVETSEGI ELOIRAST.

- Az On biztonsaga elsédleges fontossagu. Kezelje dvatosan a berendezést.
- Teljesen huzza vissza az egységet, és tavolitsa el az 6sszes elemet a présagykeretbdl.
- Tdmassza ki a présagyat, és tavolitsa el a csapokat.

- Emelje vagy sillyessze az agyat a kivant magassagba, és helyezze vissza a préscsapokat.
Gy6z6djon meg arrdl, hogy a csapok teljesen be vannak illesztve a fligg6oszlopok
parhuzamos karimaiba.

- Helyezze a présgépet egy sima és kemény felliletre, lehet6leg betonra. Ellenérizze, hogy
minden anya és csavar biztonsagosan meg van-e hulzva.

- Hasznalat el6tt tavolitson el minden jelenlévét, kiillonosen a kisgyermekeket.

- Allitsa be a présagyat a kivant magassagra. A prés akkor a leghatékonyabb, ha a
munkadarabot

1 hiivelykkel a behuzott dugattyu pozicidja alatt taldlhatd. A kompresszids loket a teljes 5

hivelykes munkatartomanyt lefedheti.

- A sajtoét ugy tervezték, hogy erét fejtsen ki mindenre, ami a dugattyud alatt van. FIGYELEM!
A munkadarab nagy sebességgel kicsuszhat a dugattyubdl, és megsebesithet valakit.



Tovabbi fontos garancialis informaciok ....

Ez a garancia nem terjed ki a berendezés vagy a szerszamok mddositas, visszaélés, torés altal
okozott karokra, és nem terjed ki az engedélyezett garancialis szervizeken kivil mas altal
végzett javitdsokra vagy cserékre.

Karbantartas

1. Rendszeresen enyhén olajozzon meg minden mozgo alkatrészt, beleértve a
szivattyu dugattydjat és a hidraulikadugattyut is.

2. Minden hasznalat el6tt ellendrizze a hidraulikus csatlakozasokat és toml6ket. Ne
hasznalja, ha a csatlakozasok és/vagy toml6k elvagottak, sériltek, szivarognak vagy mas
modon sériiltek.

Muivelet

1. Helyezze a munkadarabot az dgykeretre.
2. Keresse meg és zarja be a kiolddszelepet.
3. Pumpadlja a szivattyu fogantyujat, amig a dugattyu a munkadarab kozelébe nem kerdl.

4. Kezdje el a pumpalast a fogantyuval, hogy nyomast gyakoroljon a munkadarabra. Ne
terhelje tul a munkadarabot.

5. Forgassa el a kiolddszelepet a munkadarab terhelésének csokkentéséhez. Stabilizalja a
munkadarabot Ugy, hogy az ne essen le, amikor a nyomas felszabadul.

6. Vegye ki a munkadarabot, amikor a dugattyu teljesen behelyezve van.

Riasztas

1. Ezt a présgépet csak megfelel6en képzett és tapasztalt szakemberek altali hasznalatra
tervezték és szanjak.

személyzet. Ha nem ismeri a hidraulikus prés megfelel6 és biztonsagos miikodését, ne

hasznalja azt, amig nem kap megfelel6 képzést és ismereteket.

2. Ne hasznalja ezt a présgépet a névleges kapacitdson tul.

3. NE nyomjon rugdkat vagy mas olyan targyakat, amelyek kipattanhatnak a présbél. Ne
nyomjon olyan targyakat, amelyek eltérhetnek.



4. Minden mdivelet el6tt ellenérizze, hogy a prés nem laza vagy sériilt-e. Uzembe
helyezés el6tt cserélje ki a sériilt alkatrészeket, és hizza meg a meglazult
csavarokat.

5. Egyes préselt alkatrészek hajlamosak lehetnek kipattanni a présbdl, vagy nyomas
alatt felrobbanhatnak. Védekezzen ennek megfelel&en.

5 24 23 \:7,} 7



C Név Q| C Név Q
1 | Nyomasméré 1 | 20 | Keret 2
2 | Nylon gydrd 1 | 21 | Tdmogatas 4
3 | Dugattyu 1 | 22 | Alapvet6 rész 2
4 | Tartocsavar M6x10 1 | 23 | Lapos alatét @ 12 12
5 | Fogazott nyereg 1 |24 | @12 alatét 12
6 | Felsé kerek anya 1 | 25 | M12-es anya 12
7 | Alaplap 1 | 26 | M12x30-as csavar 12
8 | Also kerek anya 1 | 27 | Also keresztgerenda 1
9 | M16x35 csavar 8 | 28 | M10x130 csavar 4
10 | Fels6 keresztgerenda 2 |29 Ugy 4
11 | @ 16 lapos alatét 8 | 30 | M10x20 csavar 4
12 | @ 16 alatét 8 | 31 | Fogantyu 1
13 | M16-0s anya 8 | 32 | Levegbcs6 1
14 | Lapos alatét @ 10 8 | 33 | Szivattyu szerelvény 1
15 | @ 10 alatét 8 | 34 | Hidraulikus témlé 1
16 | M10-es anya 4 | 35 | Csatlakozd anya 1
17 | Sarok blokk 2 | 36 | TomlGszerelvény 1
18 | Agykeret 2 | 37 | Csatlakozé anya 1
19 | Agykeret csap 2




